LEI N.º 707/97

A  Câmara Municipal de Moema, pôr seus representantes legais aprovou e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art.1º- Poderá o prefeito municipal proceder a MUNICIPALIZAÇÃO DE ESCOLAS ESTADUAIS em funcionamento no Município de Moema-MG.

Art.2º- Verificadas as exigências para o procedimento previsto no artigo anterior, o Prefeito Municipal poderá municipalizar as escolas a seguir enumeradas:

I- Escola Estadual “Venina Gomes”

II- Escola Estadual da Chapada

Art.3º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.4º- revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Moema,

Aos 14 de fevereiro de 1997.